
schváleno na Z9/20. zasedání ZMB dne 15.10.2024, bod č. 15

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období  2025 - 2029 (v mil. Kč)

PŘÍJMY

Skutečnost Skutečnost Schválený Oček. skutečnost

2022 2023 rozpočet 2024 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 Daňové příjmy bez DPPO za statutární město Brno 13 717 15 840 15 985 16 385 16 802 17 138 17 481 17 831 18 187

2 Daň z příjmů právnických osob za statutární město Brno (hlavní činnost) 149 168 270 270 170 170 170 170 170

3 Nedaňové příjmy 1 036 1 181 1 059 1 059 994 1 024 1 055 1 087 1 119

4 Transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu 403 412 407 407 407 407 407 407 407

5 Ostatní neinv. transfery během roku, transfery od jiných obcí 1 028 1 144 3 1 003 1 043 1 085 1 129 1 174 1 221

6 Převody z vlastních fondů (zejména podnikatelské činnosti) 1 407 1 590 1 490 1 490 1 456 1 469 1 481 1 503 1 523

7 Provozní příjmy (ř.1 až ř.6) 17 739 20 335 19 215 20 615 20 873 21 294 21 723 22 171 22 627

8 Kapitálové příjmy (zejména z prodeje dlouhodobého majetku) 452 243 471 471 586 110 80 80 80

9 Investiční transfery, přijaté během roku 310 365 750 50 50 50 50 50

10 Přijaté transfery celkem (ř.4 + ř.5 + ř.6 + ř.9) 3 148 3 510 1 900 3 650 2 957 3 012 3 067 3 134 3 201

11 PŘÍJMY CELKEM (ř.7 + ř.8 + ř.9) 18 501 20 943 19 686 21 836 21 509 21 454 21 853 22 301 22 757

Meziroční změna (v %) 2025/2024 2026/2025 2027/2026 2028/2027 2029/2028

Daňové příjmy bez DPPO za statutární město Brno 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0

Daň z příjmů právnických osob za statutární město Brno -37,2 0,0 0,0 0,0 0,1

Nedaňové příjmy -6,1 3,0 3,0 3,0 3,0

Transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu

Ostatní neinv. transfery přijaté během roku, transfery od jíných obcí 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Převody z vlastních fondů (zejména podnikatelské činnosti) -2,3 0,9 0,8 1,4 1,3

Růst / pokles běžných (provozních) příjmů 1,3 2,0 2,0 2,1 2,1

Kapitálové příjmy (zejména z prodeje dlouhodobého majetku) 24,4 -81,2 -27,3

Investiční transfery, přijaté během roku -93,3

Přijaté transfery celkem -19,0 1,9 1,8 2,2 2,1

Růst / pokles celkových příjmů -1,5 -0,3 1,9 2,0 2,0

č.ř. Položka (údaje v mil. Kč)
Střednědobý výhled rozpočtu



schváleno na Z9/20. zasedání ZMB dne 15.10.2024, bod č. 15

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období  2025 - 2029 (v mil. Kč)

VÝDAJE

Skutečnost Skutečnost Schválený Oček. skutečnost

2022 2023 rozpočet 2024 2024 2025 2026 2027 2028 2029

12 Běžné výdaje (ř.13 až ř.17) 13 003 13 930 14 554 15 554 16 176 16 500 16 830 17 166 17 509

13 Úroky, finanční deriváty - z úvěrů města Brna 112 130 389 120 389 484 712 693 674

14 Úroky - z úvěrů městských částí 3 3 2 2 2 2

15 Daň z příjmů právnických osob za statutární město Brno (hlavní činnost) 149 168 270 270 170 170 170 170 170

16 Běžné výdaje financované z transferů během roku a od jiných obcí 1 028 1 144 3 1 003 1 043 1 085 1 129 1 174 1 221

17 Ostatní běžné výdaje (ř. 12 mínus ř. 13 až ř. 16) 11 713 12 485 13 890 14 159 14 572 14 759 14 819 15 130 15 445

18 Kapitálové výdaje (ř.19 až ř.25) 5 387 5 846 6 852 8 064 8 653 7 865 7 264 4 878 4 989

19 Kapitálové výdaje ze základního rozpočtu (včetně úvěrů) města Brna 2 923 3 684 4 360 4 250 6 461 6 365 5 923 3 570 3 918

20 Kap. výdaje z rozpočtu města - FBV, Fondu mobility a FDP 195 229 626 626 835 503 349 301 65

21 Kapitálové výdaje z rozpočtu města - Fondu kofinancování projektů 417 667 361 250 250 250 250

22 Kapitálové výdaje z rozpočtu FKP / dotace 700

23 Kapitálové výdaje financované z ostatních transferů během roku 25 49 50 50 50 50 50 50

24 Kapitálové výdaje z rozpočtů městských částí (bez VPČ) 1 019 678 813 813 609 364 365 378 379

25 Kapitálové výdaje z vedlejší podnikatelské činnosti MČ 407 307 637 960 337 333 327 328 327

26 VÝDAJE CELKEM (ř.12 + ř.18) 18 390 19 775 21 406 23 618 24 829 24 365 24 093 22 044 22 499

Meziroční změna (v %) 2025/2024 2026/2025 2027/2026 2028/2027 2029/2028

Běžné (provozní) výdaje celkem 4,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Kapitálové výdaje celkem 7,3 -9,1 -7,6 -32,8 2,3

Růst / pokles celkových výdajů 5,1 -1,9 -1,1 -8,5 2,1

FINANCOVÁNÍ

Skutečnost Skutečnost Schválený Oček. skutečnost

2022 2023 rozpočet 2024 2024 2025 2026 2027 2028 2029

27 Zapojení prostředků minulých let vč. vlastních účelových fondů 635 -340 1 155 2 105 588 473 303 305 304

28 Příděl do Fondu kofinancování projektů -412 -502 -252 -502 -252 -252 -252 -252 -252

29 Přijetí cizích zdrojů - město Brno 1 138 500 3 300 3 000 2 500

30 Splátky úvěrů EIB - město Brno -311 -311 -311 -311 -311 -311 -311 -311 -311

31 Splátky úvěrů - městské části -22 -15 -10 -10 -6

32 FINANCOVÁNÍ CELKEM (ř.27 až ř.31) -110 -1 168 1 720 1 782 3 320 2 910 2 240 -257 -258

č.ř.
Střednědobý výhled rozpočtu

Položka (údaje v mil. Kč)

č.ř. Položka (údaje v mil. Kč)
Střednědobý výhled rozpočtu

818 898



schváleno na Z9/20. zasedání ZMB dne 15.10.2024, bod č. 15

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období  2025 - 2029 (v mil. Kč)

A) Ukazatel dluhové služby - procentický podíl ročních výdajů na dluhovou službu k běžným příjmům

č.ř. Název položky SK 2022 SK 2023 SR 2024 OS 2024 2025 2026 2027 2028 2029

33 Úroky (ř.13 + ř.14) 114 133 391 122 391 486 712 693 674

34 Splátky jistin (ř.30 + ř.31) 333 326 320 320 316 311 311 311 311

35 Dluhová služba (ř.33 + ř.34) 447 459 711 442 707 796 1 023 1 004 985

36 Ukazatel dluhové služby v % (ř.35 / ř.11) 2,4 2,2 3,6 2,0 3,3 3,7 4,7 4,5 4,3

B) Ukazatel zadluženosti - procentický podíl celkového nesplaceného dluhu k 31.12. k celkovým či běžným příjmům

37 Zadluženost k 31.12. daného roku - město 2 484 2 174 3 001 2 363 5 353 8 042 10 232 9 921 9 611

38 Zadluženost k 31.12. daného roku - městské části 31 15 6 6

39 Zadluženost celkem (ř.37 + ř.38) 2 515 2 189 3 006 2 369 5 353 8 042 10 232 9 921 9 611

40 Ukazatel zadluženosti v % k celkovým příjmům ( ř.39 / ř.11) 13,6 10,5 15,3 10,8 24,9 37,5 46,8 44,5 42,2

41 Ukazatel zadluženosti v % k provozním příjmům ( ř.39 / ř.7) 14,2 10,8 15,6 11,5 25,6 37,8 47,1 44,7 42,5

48

42 PŘÍJMY CELKEM (ř.11) 18 501 20 943 19 686 21 836 21 509 21 454 21 853 22 301 22 757

43 VÝDAJE CELKEM (ř.26) 18 390 19 775 21 406 23 618 24 829 24 365 24 093 22 044 22 499

44 FINANCOVÁNÍ CELKEM (ř.32) -110 -1 168 1 720 1 782 3 320 2 910 2 240 -257 -258

PROVOZNÍ PŘEBYTEK

č.ř. SK 2022 SK 2023 SR 2024 OS 2024 2025 2026 2027 2028 2029

45 Provozní příjmy (ř.7) 17 739 20 335 19 215 20 615 20 873 21 294 21 723 22 171 22 627

46 Běžné (provozní) výdaje (ř.12) 13 003 13 930 14 554 15 554 16 176 16 500 16 830 17 166 17 509

47 Provozní přebytek (ř.45 - ř.46) 4 736 6 405 4 661 5 061 4 697 4 795 4 894 5 005 5 117

48 Podíl provozního přebytku k provozním příjmům v % (ř.47 / ř.45) 26,7 31,5 24,3 24,5 22,5 22,5 22,5 22,6 22,6

Údaje jsou zaokrouhlené, proto jejich součet nemusí přesně souhlasit.


